ABSTRAK

Nama: Husnul Khotimah, NIM: 201350039, Judul Skripsi

Kontribusi Salman Al Farisi Pada Perang Parit Tahun Ke-5 H

(627 M) . Jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas Ushuluddin

dan Adab, Universitas Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin

Banten, Tahun 1446H/2025 M.

Salman Al Farisi adalah salah seorang sahabat Rasulullah

Saw. yang berasal dari Persia. Dikalangan sahabat lainnya

Salman Al Farisi dikenal juga dengan nama Abu Abdullah.

Pencariannya terhadap agama, membawanya hingga ke Jazirah

Arab dan akhirnya memeluk agama Islam. setelah Keislamannya,

Salman Al Farisi selalu ikut andil dalam penyebaran agama

Islam, yang salah satunya adalah berjihad di jalan Allah SWT.

Pada peristiwa Perang Parit tahun ke-5 H/627 M. Salman Al

Farisi mengajukan sebuah ide strategi perang, yaitu menggali

parit di sekeliling kota Madinah sehingga dapat menghalangi

pasukan Ahzab untuk dapat langsung menyerang pasukan muslim

di Madinah.

Berdasarkan latar belakang di atas, maka rumusan
masalah dalam penelitian ini adalah : 1). Bagaimana Riwayat

Hidup Salman Al Farisi? 2). Bagaimana Peristiwa Perang Parit

Pada Tahun 5 H (627 M)? 3). Apa Kontribusi Salman Al Farisi

Pada Perang Parit Tahun 5 H (627 M)?. Adapun tujuan dari

penelitian ini adalah : 1). Untuk Mengetahui Riwayat Hidup

Salman Al Farisi 2). Untuk Mengetahui Peristiwa Perang Parit

Pada Tahun 5 H (627 M) 3). Untuk Mengetahui Apa Kontribusi

Salman Al Farisi Pada Perang Parit Tahun 5 H/627 M.

Dalam skripsi ini penulis menggunakan Metode Penelitian

Sejarah, yang meliputi tahapan-tahapan sebagai berikut:

Pemilihan topik, pemilihan sumber (Heuritsik), kritik (Verifikasi),

penafsiran (Interpretasi), dan penulisan (Historiografi).

Hasil dari penelitian ini, sebagai berikut: Salman Al Farisi

dikenal dengan sebutan Abu Abdullah ataupun Abu Al Khoir dan

Abu Ishaq. Salman Al Farisi lahir pada tahun 568 M, 3 tahun

sebelum kelahiran Rasulullah SAW, di kota Mekkah dan 54

tahun sebelum peristiwa Hijrah Rasulullah SAW. Salman Al

Farisi wafat pada tahun 35 H/656 H pada usia 88 tahun masa

kekhalifahan Utsman Bin ‘Affan. Salman Al Farisi pengusul ide

membuat parit pada Perang Parit sebagai perlindungan sepanjang

daerah terbuka di sekitar kota Madinah. Strategi perang dengan

menggali Parit di sekeliling kota Madinah ini berhasil

penulis dapat menyelesaikan tugas skripsi ini. Sholawat dan

salam semoga selalu terlimpah curahkan kepada Nabi

Muhammad Shollallahu’alaihi wasalam beserta keluarga, sahabat

dan para pengikutnya hingga akhir zaman. Skripsi yang berjudul

“Kontribusi Salman Al Farisi Pada Perang Parit Tahun Ke-5 H

(627 M)” disusun sebagai persyaratan memperoleh gelar sarjana

Humaniora (S.Hum) pada Prodi Sejarah Peradaban Islam (SPI)

Fakultas Ushuluddi dan Adab, Universitas Islam Negeri Sultan

Maulana Hasanuddin Banten.

Tentunya penulis tidak akan luput dari kesalahan dalam